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1,6 MLN ZŁ Z UNII NA WYPOSAŻENIE MUZEUM AZJI I PACYFIKU  
 
 
Zakup specjalistycznego wyposażenia to główne założenia projektu, który decyzją zarządu 
województwa mazowieckiego otrzyma unijne dofinansowanie. Umowę w tej sprawie podpisali dzisiaj 
wicemarszałkowie Marcin Kierwiński i Ludwik Rakowski oraz Dyrektor Muzeum Azji i Pacyfiku w 
Warszawie Andrzej Wawrzyniak. Wartość inwestycji to ponad 2,4 mln zł, z czego dofinansowanie 
unijne wyniesie blisko 1,7 mln zł.  
 
 
Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie to jedyna w Polsce instytucja muzealna poświęcona wyłącznie 
kulturom Azji i Oceanii. Jego zbiory liczące obecnie około 20.000 obiektów obejmują szeroki przegląd kultur 
Azji, od Indonezji i Melanezji, poprzez Azję Południowo-Wschodnią, Chiny i Japonię, Tybet i Mongolia, Indie 
i Nepal, aż po muzułmańską Azję Środkową i Afganistan, a także znaczną część Oceanii, ze szczególnym 
uwzględnieniem Melanezji. Ważną częścią kolekcji są również dzieła sztuki artystów polskich, inspirowane 
Wschodem. 
 
W ramach projektu zakupione zostanie profesjonalne wyposażenie dla działów merytorycznych muzeum, 
które stworzą zaplecze i uzupełnią część ekspozycyjną instytucji. Nowa siedziba zapewni odpowiednie 
warunki do gromadzenia, przechowywania, dokumentacji, zabezpieczania i udostępniania zbiorów.  
Muzeum Azji i Pacyfiku wprowadzi też nową, oryginalną ofertę kulturalną dla publiczności warszawskiej, 
polskiej i międzynarodowej. Powstanie jedyna w Polsce ekspozycja stała prezentująca kultury Azji i Oceanii, 
łącząca prezentację ok. 2.000 autentycznych obiektów z nowoczesnymi rozwiązaniami multimedialnymi. 
Dodatkowo w ofercie pojawią się zmienne ekspozycje czasowe, zwiększy się dostęp do informacji, 
rozbudowana zostanie muzealna Biblioteka Azjatycka. W programie wydarzeń kulturalnych pojawią się 
spotkania, koncerty, pokazy, z możliwością organizacji np. festiwali kultur azjatyckich. 
Rozszerzona oferta edukacyjna zostanie powiązana z ekspozycją stałą, adresowaną do wszystkich grup 
wiekowych. Realizacja projektu pozwoli również na rozwój działalności naukowo-badawczej poprzez 
organizację konferencji, seminariów itp. krajowych i międzynarodowych, a także prowadzenie prac 
konserwatorskich.  
 
 
Tytuł projektu: Wyposażenie specjalistyczne Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie 
Całkowita wartość projektu: 2 419 787,00 zł 
Kwota dofinansowania: 1 645 455,16 zł 
Beneficjent: Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie 
Działanie 6.1. Kultura 
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